3、2022年5月13日，公司2021年限制性股票激励计划首次授予第一个归属

期归属股份上市流通，公司总股本增加659,340股，由82,768,966股变更为

83,428,306股。信息披露义务人合计持股数量增加34,020股，为47,014,020股，

占公司当时总股本的56.3526%，本次限制性股票归属导致信息披露义务人合计

持股比例被动稀释0.4078%。

4、2023年5月25日，公司2021年限制性股票激励计划首次授予第二个归属

期及预留授予第一个归属期归属股份上市流通，公司总股本增加702,000股，由

83,428,306股变更为84,130,306股，信息披露义务人合计持股数量增加34,020

股,为47,048,040股，占公司当时总股本的55.9228%，本次限制性股票归属导致

信息披露义务人合计持股比例被动稀释0.4298%。

5、2023年6月2日，公司实施完毕2022年年度权益分派方案，以资本公积金

向全体股东每10股转增3股，合计转增25,239,091股，公司总股本由84,130,306

股变更为109,369,397股，信息披露义务人合计持股数量增加为61,162,452股，

持股比例保持不变。

6、2024年5月28日，公司2021年限制性股票激励计划首次授予第三个归属

期及预留授予第二个归属期归属股份上市流通，公司总股本增加1,184,508股，

由109,369,397股变更为110,553,905股。信息披露义务人合计持股数量增加

7

58,968股，为61,221,420股，占公司当时总股本的55.3770%，本次限制性股票

归属导致信息披露义务人合计持股比例被动稀释0.5458%。

7、2024年6月6日，公司实施完毕2023年度权益分派方案，以资本公积金向

全体股东每10股转增3股，公司总股本由110,553,905股变更为143,720,076股，

信息披露义务人的持股数量因此增加至79,587,846股，占公司总股本的

55.3770%，持股比例保持不变。

8、2025年5月19日-5月21日，金楚企业通过集中竞价的方式累计减持股份

541,900股。信息披露义务人合计持有公司股份数量从79,587,846股减少至

79,045,946股，合计持股比例由55.3770%减少至54.9999%。

（二）本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前（公司首次公开发行股票上市时），信息披露义务人合计

持股数量为26,100,000股，占上市公司当时总股本的56.7604%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持股数量为79,045,946股，占上市

公司当前总股本的54.9999%。

股东 股份性质
变动前 变动后

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

周艳

持有股份 17,100,000 37.1879% 52,018,200 36.1941%

其中：无限

售条件股份
0 0 13,004,550 9.0485%

有限售条件

股份
17,100,000 37.1879% 39,013,650 27.1456%

金楚企业

持有股份 6,000,000 13.0484% 17,710,100 12.3226%

其中：无限

售条件股份
0 0 17,710,100 12.3226%

有限售条件

股份
6,000,000 13.0484% 0 0

周兢

持有股份 1,500,000 3.2621% 4,602,546 3.2024%

其中：无限

售条件股份
0 0 4,602,546 3.2024%

有限售条件

股份
1,500,000 3.2621% 0 0

陈悦

持有股份 1,500,000 3.2621% 4,563,000 3.1749%

其中：无限

售条件股份
0 0 4,563,000 3.1749%

8

有限售条件

股份
1,500,000 3.2621% 0 0

魏益忠

持有股份 0 0 152,100 0.1058%

其中：无限

售条件股份
0 0 38,025 0.0265%

有限售条件

股份
0 0 114,075 0.0794%

合计 26,100,000 56.7604% 79,045,946 54.9999%

   其中：无限售条件股份 0 0 39,918,221 27.7750%

有限售条件股份 26,100,000 56.7604% 39,127,725 27.2250%

注：以上比例合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入

所致。

二、信息披露义务人持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持公司股份不存在被质押、冻结

等任何权利限制情况。

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动后，周艳仍直接持有公司52,018,200股股份（占公司当前总

股本的36.1941%），其与一致行动人合计持有公司79,045,946股股份（占公司

当前总股本的54.9999%）本次权益变动不会导致上市公司控股股东及实际控制

人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，也不存在损害上市公

司及其他股东利益的情形。

9

本报告书签署之日的前六个月内，信息披露义务人买卖唐源电气股票的情

况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

占公司总股

本的比例

金楚企业 集中竞价交易
2025年5月19日-

2025年5月21日
24.01 541,900 0.3771%

10

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的

相关信息进行了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露

的其他信息，也不存在依照中国证券监督管理委员会或者深圳证券交易所规定